1

平成 28 年 4 月 20 日

報道関係各位

株式会社プライムプレイス

東 京 建 物 株 式 会 社

東京建物株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長執行役員：佐久間一）の子会社である株式会社

プライムプレイス（本社：東京都中央区、代表取締役社長：乾武生）が運営管理を行う商業施設「VIORO（ヴィオロ、

所在地：福岡市中央区）」について、株式会社三越伊勢丹ホールディングス傘下である株式会社エムアイカード

（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：浦田努）と業務提携し、「VIORO カード（発行会社：エムアイカード）」を

発行することで合意しましたので、お知らせいたします。

福岡市内における競合店の乱立、福岡市が推し進める「天神ビックバン」プロジェクトの始動など天神・博多エリ

アの競合激化が加速するなか、より一層の顧客囲い込み、活性化を進めていく必要があり、提携クレジットカードの

更なる価値向上を図り、顧客親和性及び回遊性の高い岩田屋・福岡三越（株式会社三越伊勢丹ホールディング

ス傘下）との連携を深めるため、株式会社エムアイカードと提携することといたしました。

また、株式会社エムアイカードとしても、グループ以外の商業施設のニーズに合わせた提携クレジットカードの発

行は全国初の取り組みであり、VIORO・MI カードの両社のサービス、ノウハウを搭載した利便性の高い提携クレジット

カードとすることで、VIORO だけでなく、天神エリアでの買い回りに不可欠なカードサービスの実現を目指すこととなり

ます。

提携カードの発行と併せて、三越伊勢丹グループが推進するMIポイントプログラムにVIOROが参加し、お客様に

とって利便性の高い商業施設運営を行い、顧客満足度向上に努めてまいります。

【両者間で合意した主な内容】

・ エムアイカードを発行会社とする「VIORO カード」の発行

・ VIORO 及び岩田屋、福岡三越の顧客の相互送客（商品・サービス等のご案内）

･ 三越伊勢丹ホールディングスが推進する MI ポイントプログラムの共有（相互交換は平成29 年予定）

【本提携クレジットカードの概要】

・ クレジットカード名称 ： VIORO カード

・ クレジットカード発行会社： 株式会社エムアイカード

・ 事前募集開始日 ： 平成 28 年 4 月 29 日

・ 発行開始日 ： 平成 28 年 6 月 1 日

・ カードデビューイベント ： 平成 28 年 6 月（予定）

・ カードサービスの概要 ： 下記の内容となります

<カードの種類> Visa ブランドの一般カード

<年 会 費> 初年度無料 2 年目以降 1,000 円+税

<ポイント特典> VIORO ポイントが貯まり、500 ポイント毎に 500 円分のお買物券を進呈

<ポ イ ン ト 率> 基本 200円 1ポイント（0.5%） VIORO 利用 200 円 4ポイント（2.0%）、一部例外あり

※）現在発行している「VIORO カード（発行会社：モデルクレジット株式会社）」のサービスは、平成28 年 8 月で終

了いたします。

天神商業施設「VIORO」
エムアイカードとの提携クレジットカード発行開始

4 月 29 日事前募集開始・6 月 1 日発行開始

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

2

【施設概要】

所在地 ： 福岡県福岡市中央区天神二丁目 10 番 3 号

交通 ： 西鉄福岡（天神）駅から徒歩約1 分

福岡空港から地下鉄天神駅下車徒歩約3 分

敷地面積 ： 1,505.15 ㎡

延床面積 ： 10,830.09 ㎡

構造規模 ： 鉄骨鉄筋コンクリート造陸屋根地下 3 階付 8 階建

店舗数 ： 約 50店舗

ホームページ ： http://www.vioro.jp/

【東京建物グループについて】

東京建物グループでは、これまで高感度ファッションビル「VIORO」（福岡県福岡市）のほか、都市型大規模商業

施設「川崎ダイス」（神奈川県川崎市）、北関東最大級の郊外型ショッピングセンター「SMARK」（群馬県伊勢崎

市）、複合オフィスビル内の商業ゾーン「OOTEMORI」（東京都千代田区）など、立地条件や地域ニーズに合わせた

多様なタイプの商業施設を開発・運営してまいりました。

東京建物グループはこれまで蓄積した開発・運営ノウハウを活用し、今後も各地域のニーズに応え、周辺地域

の活性化につながる多様な商業施設の開発・運営に取り組んでまいります。

＜ この件に関するお問合せ先 ＞

株式会社プライムプレイス VIORO オペレーションセンター

鳴井（なるい）・森山（もりやま）

〒810-0001 福岡県福岡市中央区天神 2-10-3 VIORO 8 階

TEL：092-771-1001 FAX：092-771-2211